**p̄plos infecit p̄fidia machometi. Et q̄r p̄ols ratio**

**sc̄oꝝ cū dr̄: p Et vin. sā. fūo. sū. a turcis et egypti-**

**p̄t̄ occisoꝝ. q Et i. d. alla. p̄mo. p̄ debellati-**

**one turcoꝝ. t̄ sc̄oꝝ p̄ obbellatioꝝ egyptioꝝ. Et alij**

**sc̄oꝝ p̄ deuictis saracenis. t̄ sc̄oꝝ p̄ recuperatio-**

**ne sc̄e ciuitat̄. r Et sum⁹ eē. s. ḡt̄is saracenice.**

**s Alsc̄. i. se. se. Hā occisi desēderūt ad ignē ge-**

**hēne. t̄ Et ceci. viginq̄t̄. se. i. vñiuerſe cathedra**

**les ecclie. v Et q̄t̄. aitalia. i. q̄t̄tu ecclie patri-**

**archales cū plat̄ suis: vt dictū ē. s. ca. iiiij.**

**y Et adora. dī. d̄t̄ r̄t̄o b̄nīcio xp̄ianis collato.**

**y Et vox de th̄ro. i. de sede apl̄ica. z Exiuit. ex-**

**citādo oīs xp̄ianos ad laudādū dēū de r̄t̄o bene-**

**ficio relatiōe certa agnōto. a Et au. q̄l vo. tu.**

**t̄ hierosolymitanī p̄t̄iarche. b Et sīc vo. aqr̄u-**

**mul. i. pl̄oꝝ multoꝝ gratulātūlī sic dictū ē. s. xvij.**

**ca. Aq̄ mul. po. mul. c Et sīc. vo. to. t̄c. l. p̄dicato-**

**rū idūcētū altos ad laudādū dēū. d Q̄m re.**

**dīs. i. telus xp̄s q̄ dr̄ t̄c. t̄c. regnasse: q̄n sa-**

**racenis delect̄ xp̄iani sībi fūerūt ibidē libere.**

**e Haudeam⁹. mētē iterori. f Et exul. sig. ex-**

**terioꝝ. exultare eīt̄ dictū ē q̄l ex saltare. q̄d fit q̄n**

**do gaudiū cordis manifestatur exterius sensibl-**

<

## Glo.ordi.

**S**pa ecclesia fecit se idoneas ut recipet. a Et datum est illi. In hac vita ut se posset praepare. Aliis lira: datum est illi bys- sinum splendens candido dente cädido. b Et ce. ad tē. Quia maiorē me itelli et obediē patrum sui sic et vos obediēt mihi. c Vide ne se. In veteri lege nō p̄hibuit se adorari: sed post ascensiōne videns sup̄ se exaltatū hōiem ab hōie timuit adora ri. d Testimonium em̄ tē. Quicqđ p̄phete dixerūt: p̄babit xp̄ testimonium. e Et vidi ce. Dicit dānātione babylonis: exultatiōne quā ide habebūt sancti sup̄ponit dānātione ip̄ius anti- christi et ap̄lor̄ ei⁹ qđ est ibi. Et ap̄phensa ē bestia. Et isti qđe dānabunt: qđ pugnae rūnt s̄ xp̄m quātū potuerūt et tñ xp̄s bñ poterit vincere: qđ tantam hz̄ potestatem fīm diuinitatē et hūanitatē: qđ nullus possit resistere ei⁹: et iō debemus eū imitari: vnde et iō admonitionē interponit et vidi vnū angelum. Vidi vocatos ad nuptias: vidi eti am qui possunt venire: nam bonum adiutorē et bonos ha bent admonitores. f Equus albus. i. caro xp̄i portans verbū dei ad bellū contra diabolum. g Sīc flāma tē. Quia com burit vitia: et accedit et illuminat. Hec oīa sine respe cti alicui⁹ vt tm̄ notem⁹ qua lis sit et quantas possit.

P̄.148. h Vērbū dei. i. ip̄e dixit et facta sunt: p̄ quē oīa pater fecit: et p̄ quem p̄ mundo se annūclavit. i Vestiti bys si. al. et mū. i. i. corpib⁹ mūndis qđ ab illicet refrenat: et stimulo charitatis ad bōa incitan̄. i. ad iusticiā. k Hladius ex. i. dūla sua incides prauas cogitationes mentis et illicitos motus corporis: vel vetus et nouum testamentū. l Reget eas. Sanctos de virtute in virtutem: malos de virtuo in virtu.

m Calcat torcular: Id est mortem que ab irato deo p̄mo homini peccanti illata ē resurgens destruxit: vel torcular tribulatio. quam scilicet in qua positos sanctos calcat dum ampliat: quam de ira ade peccati intulit: furiosus i. p̄agie ei⁹ extēdit s̄ fiūt vinū in cellario dī pōnēdū. in qđ positi nō erūt vīnū. n Et hz̄ i vestimēto. Et cordib⁹ fideliū qđ sunt vestimentū filij: scriptum est: rex regum. o Et vidi vīnum angelum. Ostensa dignitate christi per quam diabolum expugnare poterit: subdit admonitionem de p̄nti. q. d. ip̄i tali adherere debetis.

**G**lo.ordi.

## Apocalypsis La. XIX Nico.delyra

sponsa in spe. a eius ppauit se. Et datum est illi a iustificationibus. vt cooptat se byssino splēdēti b a qđ nullis maculis fusca scia sc̄oy. et cädido. Byssinū em̄ iustifi- cationes lctōx sunt: Et dixit s̄ locut⁹ nuptijs fururis p̄tēt ad eas mihi: Scribe! Bti qđ ad cenaz nuptiar̄ agni vocati sunt. Et a s̄ nō mea et idē vera. dixit mihi: Hec v̄ba dei vera sunt. Et cecidi ad pedes ei⁹ vt adorarē eū. Et dixit mihi: Eli. s̄ ego et tu et oīs frēs tui vnū dñs habemus et vīnum dominum. de ne feceris. Lōseriuus tu⁹ suz et fratrū tuor̄ habentū testi- moniū ielu. Dñs adora. Testi moniū em̄ ielu est sp̄us pphe- moniū ielu est sp̄us pphe- a mysteria reuelata qđ hō possit ascendere celū et cognoscere dñs. b s̄ qđ aguit: iste tie. Et vidi celū aptum: et ecce s̄. i. divinitas. f equus albus et qui sedebat su p̄ a qđ p̄missa implet. b s̄ qđ ip̄e veritas est et veraces facit. per eū vocabatur fidēlis et vē. q̄ a qđ vīnicuīs iuxta opera sua reddit. b si suis cn̄tra diabolum. rax: et cū iūstitia iudicat et pū. s̄. i. dona sp̄issanci vel charitas. s gnat! Oculi aut̄ eius sīc flāma t̄ in diuinitate. a s̄ qđ p̄ ea ip̄e et sui coronāe ignis: et in capite eius diāde/ s̄ deus homo vel iesus. mata multa: hñs nomē sc̄ptū s̄ infidelis. s̄ et sui per eum. qđ nemo nouit nisi ip̄e. t Et ve a s̄. i. carne passa: vel ecclēsia que in suis martyribus occiditur. stitus erat vēste aspersa san- guine: et vocabatur nomen s̄. i. fideles contra diabolum dimicantes. b eius verbum dei. Et exercitus a s̄ in ecclēsia. b similitudinē. qui sunt in celō sequabantur s̄. i. iusticia. i. eū in eq̄s albīs: vestiti byssino a p̄secu virtutum. b s̄. i. de p̄dicatiōe. albo et mūndo et de ore ip̄ius c procedit gladi⁹ ex vīraq̄ par- a qđ quodā ad mortē: qđam ad vitam. te acutus: vt in ip̄o p̄cutiat gē a s̄. i. infelibili iusticia. i. test⁹ Et ip̄se reget eas in virgā m ferrea: et ip̄se calcat torcular a s̄ furor continuatione ire. vīni furoris ire dei omnipotē a s̄. i. in humanitate. b s̄ et denotet se de vera progenie priorum patrum fusse. n tis. Et hz̄ in vestimēto et in fe s̄ indebiliter. a s̄ id est sanctorum qui se et alios regunt. more suo scriptū Rēx regū et a s̄ qui dominium exercet super subditos. b s̄ p̄dicatores stantes in aperto. o dñs dñantiū. Et vidi vnū an se ad seruendum sibi deuote. a Et datū est illi. a deo. b Ut cooptat se byssino splēdēti. p̄ interio- re sanctitate et exterioē hōestate. qđ p̄tēt ex hoc qđ subdit: c Byssinū em̄ tē. et p̄tēt lra. d Et dixit mihi. b p̄tēt subdit ip̄i iohāni grāfūctio. et primo cā p̄mitit. cū dñs: Et dixit mihi. s̄. angelus reuelans mysteria diuina iohāni. e Scribe. ad futurā me morā. f Bti qđ ad cenā nuptia. agni. i. ad perce ptionē encharistie sacri. g Vocari sunt. p̄ fidem charitati formātā. h Hec v̄ba dei. cui⁹ nuncius erat angel⁹ loquēs iohāni. i. Tēra sunt. nā a do mīlū falsū p̄cedere pōt. k Et cecidi ad p̄e. eū. s̄. angeli loq̄ntis ad faciēndū sibi reuerētā quā tñ an gelus renuit: qđ post incarnationē filii dei p̄ quā hu manā naturā assūpta ē a supposito v̄bi. qđ gelī refor midat sic venerari a naturā hūana quā vidēt super se elevatā in filio dei: qui ē eiusdē nature nūero cu⁹ †. f. 12. b patre. l Dñs adora. adoratiōe latrie. m Te stimonium em̄ ie. ē sp̄i. pp̄hetie. i. oīs pp̄hete testimo niū p̄hībēt ielu xp̄o fm̄ qđ dīc. Acl. x. n Et vi. ce. aptū. b dñr describīt victoria xp̄ianor̄ tpe Bal- dunī regis secūdi qđ successit godfredo fr̄i suo anno dñi millesimo cētesimo. cul⁹ p̄mo describīt conditio nobilis. sc̄do qđ dñs v̄ctoria notabilis. v̄bi: Et vidi vnū angelū. Circa p̄mū dñs: Et vidi celū aptū: qđ io- hāni reuelatū fuit celū: qđ erat in dei p̄scia clausū. o Et ecce equ⁹ albus. i. regnū hierosolymitanū de core sc̄titatis dealbatū. vt p̄dictū est. p̄ Et qđ se. sup̄ eū. s̄. baldunus rex institut⁹. q̄ Vocabatur si. et verax. nā ad lram fidelis fuit in factis et verax in v̄bis. r Et cū iu. indicat p̄slm. sibi subditum. s̄. Et pugnat. Mā rex institut⁹ statim cepit dilata re notabilis regnū suū p̄ expugnationē saracenōū. t Oculi aut̄ el⁹ sīc flāma. ignis. nā aspect⁹ el⁹ erat terribilis saracenis. v Et lca. el⁹ diāde. multa. nā in terra philiſtīnor̄ et tyri et sidonis p̄les obtinuit ciuitates in quib⁹ antiquitus erant reges. x Ha. L bens no. scri. qđ ne. no. ni. ip̄e. hōa em̄ opa sua quā. f. s. i. c. ee. tū poterat celabat a laude hūana. y Et ve. erat 2. e. ve. als. sanguis. s. saracenos ab eo occisor. z Et vo. no. el⁹ v̄b̄s dei. Mā ad honestatē v̄bi dei trā natūa dimisit et ultra mare iuit. a Et exer. qui fuit i. celo. i. tēplarij et hospitalarij qđ tūc ordies fuerūt instituti ad militādū et aduersarios xp̄i vt di cūt expositores dicti. b Seq̄bant eū. i. prelijs. c In eq̄s albīs. i. in corpib⁹ castitate dealbatī. nā de p̄fessione eoz est votū castitatis. d Vēlti ti byssino. p̄ interiorē et exteriorē mūndicaz. vt dictū est. s̄. e Et de ore ei⁹ p̄ce. gla. acut⁹. Nam v̄bis efficacib⁹ hortib⁹ et excitabat bellatores suos contra gētes infideles. f Et ip̄se reget eas in vīrga ferrea. eaz pluries sup̄bā frāgendo. g Et ip̄se calcat torcular vīni tē. qđ fuit executor diuile iusticie in saraceni sanguis effusione. b Et habet in vestimento et in fe. suo scri. rex regū et dñs dñantiū. ex p̄dictis em̄ p̄tēt qđ hāit p̄ditio- nes regis valde excellētis: p̄p̄ qđ dñs rex regū pro p̄te suo. eo mō qđ rosa dñs flos flor. i. Et vidi Post. f. s. i. d. qđ descripta ē baldunī regis conditio nobilis: b p̄tēt describīt qđ dñs ip̄ius v̄ctoria valde notabilis. Ad cui⁹ itellectu sc̄lēdu qđ anno. v. regni baldunī p̄nci- pes egypti dixerūt suo caliphe. qđ tps erat aptū ad recuperandā terrā et xp̄ianis occupataz. tum qđ p̄les xp̄iani p̄ncipes ad terras natūtatis sue redicrant tu qđ remanētes bellis freq̄ntibus afflicti et de pau perati erāt: vt dīc ep̄s tyrenēsis. x. li. ca. iii. Addūt etiā expositores aliqui qđ ad v̄bi etiā erāt excitati per qđā falsos pp̄hetas saracenos qui asserebāt i. breui petrā sc̄li sepulchri frustatim conterendā et cru- cē letām in p̄fundū maris submergendā et christia- nitatē de fr̄is illis penit⁹ delendā. quib⁹ assentiens dictus calipha p̄ganit exercitū magnū p̄ terram et mare ad obtinēdū qđ erat ei suggestū. qđ audito xp̄i ani pauci exētes cōpatiue fuerūt territi: h̄ priarcha hierosolymitan⁹ eos fortā p̄mittebat eis si de do mino p̄fideret tātā v̄ctoriā affutā qđ aues celi de De rejudicis carnib⁹ saracenos cēnt saturāde. p̄ferēs qđ de vexil cara. c. 2. in lo dñice crucis lignū. sic ligis nr̄i cu⁹ qđngent̄ equitū si. in. de.